
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
89

6,
 0

1 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° 730 , DE DE AGOSTO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.076279/2016-80, 

RESOLVE: 

Conceder licença para tratar de interesses particulares à servidora 

CAROLINA MATOS SAMPAIO, Técnica do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração, matrícula 2307. no período de 1/8/2016 a 28/12/2016, com 

fundamento no art. 81, inciso VI, e no art. 91, caput, da Lei n° 8.112/90, devendo a 

servidora se apresentar à Secretaria de Gestão de Pessoas imediatamente após o período de 

recesso forense. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z 2(116 DG Portarias Licença sem vencimenlosCAROLINA MATOS SAMPAIO doe 


